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| enda: “NJE NDRYSHIM MBI VENDIMIN Nv.50 DATE 10. |
2026-2028 DHE

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
. BUNXHETIN 2020,

Analiza ligjore:

N¢& mbéshtetje 18 Ligiit 139, daté 17.12.2015 “Pér vetdgeverisjen vendore", i ndryshuar: Ligjit
68 2017 “Pér financat ¢ vetdqeverisjes vendore™, i ndryshuar; ligjit nr. 9930, datc”?.().()()..?()()&
"Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise” i ndryshuar, ligjit or. 'l ()‘296.
date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin"te ndryshuar; Udhezimit te
Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te
pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhézim nr. 6, daté 27.2.2026. Per
péreatitien e PBA 2027-2029 me shtojcat plotesuese; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit". 1
ndrvshuar; Udhezimin Nr. 2, date 14.01.20206 “Per zbatimin ¢ buxhetit te vitit 2026 Per te
Ardhurat ¢ Trasheguara dhe te Pa Perdoruara nga viti 2025, si dhe referuar Akt-rakordimut

me Degen e Thesarit.

Situata aktuale e funksionit:
Sipas relacionit pérmbledhés t& pérgatitur nga Drgjtoria Burimeve Ekonomike, kryetar
Bashkisé, i paraget Késhillit Bashkiak dhe 1 propozon t& vendosg:

1. Keshillit Bashkiak te miratoje Ndryshmet ne Buxhetin ¢ vitit 2026, nga Te Ardhurat ¢
veta te Trasheguara nga viti 2025, Grantet nga Ministria ¢ Financave dhe Fondet ¢
Rindertimit:

1.1 Fondet e Trasheguara nga Burimet ¢ Veta Vendore nga viti 2024 jane 1,150,643,815

leke .
1.2 Fondet e Trasheguara nga Burimet Qendrore nga viti 2025 jane 328,961,849 leke
»  Transferta e Pakushtezuar ¢ Pergjithshme eshte 208,059,419 leke

»  Transferta e Pakushtezuar Sektoriale eshte 120,974,247 leke

1.3.Fondet e trasheguara nga viti 2025 nga Granti I Rindertimit eshte 236,268,848 leke.



1.4 Granti per shlyerjen ¢ detyrimeye

vieren 207,577,411, 76 leke. Hirie 5 gt o oLt ot S
* Totali i Buxheti te

1,923,523,740.46 leke, Trasheguar nga fondet e vitit 2025 eshte ne vieren

2. Shpenzimet s; ‘
' Ct » Y N
11021: te giitha ;113?5 p1 Ogl‘amcv‘e buxhetore dhe klasifikimeve buxhetore per vitin 2026
S & urimet ¢ financimit sipas tabeles nr. | pjese perberese e ketij vendimi.
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Shpenzi ' p— ’
k01l')e : et sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit buxhetor per shpenzime
amiliarc A ' : : ;

famijare dhe individet ) . Shpenzimer Kapitale sipas tabelave perkatese nr 2,3.4.5.

4. Detag)unin e grantit per shlyerjen e detyrimeve referuar Aktit Normatin nr.11 date
19'.15.2‘025 sipas tabeles bashkengjitur dhe tabela e fondeve te Trasheguara te
Rindertimit.

3. Pjese e.ketij vendimi eshte dhe dokumentacioni shogerues i cili perfshin informacion
te detaJuar per te ardhurat vendore dhe per shpenzimet sipas programeve dhe
klasifikimeve buxhetore si dhe objektivat kryesore te programeve te njesise se

vetegeverisjes vendor.

Analiza Financire:

Efektet financiare t€ kétij vendimi, do té mbulohen nga fondet e trashéguara té rindértimit dhe
nga buxheti Bashkisé Kavajé.
Drejtoria/Sektori pergjegjes:

Drejtoria e Burimeve Ekonomike.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Shérbimit Social, Sektori 1 Ndihmés Ekonomike
dhe PAK, dhe Njésité Administrative t€ Bashkisé Kavajé dhe Késhilli Bashkiak Kavajé
Impakti social/grupet ge preken:

Banorét e Bashkisé€ Kavajé.

A eshte objekt konsultimi:

Jo »
Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhé mé daté 24.3.2026 dhe
shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur, relacionin dhe dokumentat shogerues te t).

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé€ votash,

vendosi:
T’i propozoje Keshillit bashkiak:




G ¢ mbledhjen ¢ Keghyy;
Bgperr szl bl it per vieresimin e metejshem dhe pet
C- Re.fuz.im.in € miratimit te projektakt;
d- Miratimin e projektaktit me ndryshifnet si vijon:

—-——’__-

Anétarete Komisionit

Suzand Arkaxhiu Kryetar o
Genciana Doraci Nen/Kryetar
Anetar

Shpeﬂd Barameta

Bruna Telitl
Anetar

Anetar

Hasan Card



